
令和 7 年 3 月 19 日 

枚方市立桜丘北小学校 

保 護 者 の 皆 様 

枚方市立桜丘北小学校 

校長 高比良 英男 

2025 年大阪・関西万博（日本国際博覧会）について 

 春風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、来年度は、いよいよ大阪・関西万博が開催されます。ご存知のとおり、大阪府内の全児

童に入場券が配付される予定ですが、学校単位での万博への参加については、枚方市では学校の

判断となり、本校でも調整を続けて参りました。 

 本校としましては、既に「学校だより」でお伝えしていますが、下記の通り、全学年の参加で

最終調整を進めています。ご理解とご協力の程、宜しくお願いします。 

              

    記 

 

１． 参加学年 全学年 

 

２． 目  的 これからの未来を担う子ども達が、世界の英知が結集された最先端の技 

     術や価値観などに直接触れる体験を重ねることで、万博のテーマ「いの     

     ち輝く未来社会のデザイン」について考え、一人ひとりが将来に向けて 

の夢や希望を育む機会とする。 

 

３． 日  時 令和 7年５月８日（木）１年生・２年生・４年生・６年生 

     令和 7年９月３日（水）３年生・５年生 

     ８時 30 分～15 時 30 分  

※出発・到着時間はバスの運行状況で変更となり得ます。 

 

４． 移動手段 大型バス６台（各学年 1台） 

 

５． そ の 他    

（１）昼食はお弁当・水筒の持参となります。 

  （２）費用（バス料金）は、一人あたり３，８００円～４，７００円を見込まれます。 

  （３）当日の詳細等につきましては、次年度にあらためてお知らせします。 


